令和２年５月１４日

保護者 様

田村市立船引小学校長 有賀 仁一

5月18日（月）からの分散登校の実施について

新緑の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、新型コ

ロナウイルス感染症対策による、4月21日からの臨時休業対策についても、保護者の皆様からのご理

解ご協力をいただいていることに深く感謝申し上げます。

さて、一斉臨時休業中ではありますが、田村市教育委員会からの指導により、段階的な教育活動の

再開として、5月18日（月）から分散登校を実施します。

保護者の皆様におかれましては、ご理解ご協力をくださいますようお願い申し上げます。

記

１ 分散登校について（変更）

5月7日付文書を通して、方部別の分散登校の実施をお知らせいたしましたが、学年を分けての分散

登校に変更します。

(1) 登校日について

○ 小学校１学年、６学年、にこにことすくすく学級・・・ 月、水、金曜日に実施

○ 小学校２学年、３学年、４学年、５学年 ・・・ 火、木曜日に実施

5/18(月) 5/19(火) 5/20(水) 5/21(木) 5/22(金)

１学年 ２学年 １学年 ２学年 １学年
６学年 ３学年 ６学年 ３学年 ６学年
にこすく ４学年 にこすく ４学年 にこすく

５学年 ５学年

5/25(月) 5/26(火) 5/27(水) 5/28(木) 5/29(金)

１学年 ２学年 １学年 ２学年 １学年
６学年 ３学年 ６学年 ３学年 ６学年
にこすく ４学年 にこすく ４学年 にこすく

５学年 ５学年

(2) 登校日の時程について

○ 5月18日(月)～22日(金)

通常通りの登校後、4校時分（40分間の短縮時程）の学習後、11:35下校(スクールバス11:45)。
給食はありません。

○ 5月25日(月)～29日(金)

通常通りの登校後、5校時分(40分間の短縮時程）の学習後、13:30下校(スクールバス13:40)。
給食があります。

２ その他

(1) これまで通り、登校前にご自宅にてお子様の検温後、チェック表に記入願います。

(2) 必ずマスクの着用をお願いします。

(3) 朝の登校時、通学班員を分散しての登校となります。安全を確保するため、可能な限り、保護

者による見守りや引率をお願いいたします。

(4) スクールバスは登下校の時刻に合わせて運行いたしますが、自家用車での送迎が可能なご家庭

では、３密を防ぐためにご協力をお願いいたします。